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12.3 TILSKUDD BASERT PÅ AKTIVITETSTALL SKAL REPRESENTAERE ALLE 

BARN OG UNGE I NORSK IDRETT 

 

Forslagsstiller: 

Norges Gymnastikk- og Turnforbund  

Forslag til vedtak: 

Alle tilskudd basert på aktivitetstall skal representere samtlige barn og unge i norsk idrett. 

Begrunnelse: 

Norsk idrett har medlemmer i alle aldersgrupper, også 0-5 år. En av idrettens viktigste 

verdier er «alle med». Vi stiller derfor spørsmål om hvorfor målgruppen 0-5 år skal 

behandles annerledes enn alle andre medlemmer i norsk idrett. Gjennom post 2 ordningen 

får særforbundene tilskudd for voksne i full jobb, mens barn på 5 år ikke inkluderes i 

ordningen, dette mener vi er feil i en organisasjon som har «Idrettsglede for alle» som visjon. 

Vi mener det er mange fordeler ved at barn kommer tidlig med i idrettslag organisert under 

NIF. Helse er en ting, et annet argument er økt konkurranse fra kommersielle aktører, som 

tilbyr idrettsaktiviteter for barn helt ned i 2 års alderen. Det bør være idrettslagene som 

ivaretar denne sårbare og viktige gruppen for norsk idretts fremtid. Det å etablere første 

kontakt med idretten under trygge og stimulerende rammer, i tråd med de regler og 

prinsipper som gjør seg gjeldende i norsk idrett, er helt avgjørende. Det å innlemme også 

denne gruppen i tildelingsordningen vil styrke idrettslagenes forutsetninger for å kunne 

ivareta de minste barna på en god måte. 

Vi må ta inn over oss at barn ikke lenger løper rundt i nabolaget eller er på lekeplasser og 

fotballbaner i nærområdet, men at man tidligere ønsker barna inn i organiserte aktiviteter. 

Barn 0-5 år, sammen med gruppen unge voksne 20-25 år, var de eneste aldersgruppene med 

vekst i antall medlemmer i 2021. En anerkjennelse av å la også denne aldersgruppen omfattes 

av tildelingsordningen i norsk idrett vil stimulere til at våre idrettslag blir førstevalget når 

barn skal introduseres for idrett. 

Vi mener at vektingen av denne gruppen ikke er det viktigste, men ønsker at de yngste barna 

anerkjennes på lik linje med andre målgrupper.  

Vi ser således ingen gode grunner for at en aldersgruppe skal ekskluderes fra støtteordninger 

i norsk idrett, og ber om idrettstingets tilslutning til at «alle blir med», og at det legges til 

rette for at alle skal få oppleve livslang idrettsglede i norsk idrett, ikke bare de over 6 år. 

Idrettsstyrets uttalelse: 

Idrettsstyret har forståelse for at Norges Gymnastikk- og Turnforbund ønsker at 

aldersgruppen 0-5 år skal regnes med i tilskuddsordningene, da de har et stort antall 

medlemmer i aldersgruppen.  

Det er imidlertid bredt forankret i organisasjonen at denne aldersgruppen ikke skal gi 

uttelling for fordeling av midler. Idrettsstyret behandlet vektingen mellom aldersklassene i 

sitt møte nr. 2 (2021-2023), 18. august 2021, sak 18. Det ble i forbindelse med dette 
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gjennomført en undersøkelse blant særforbundene for å kartlegge deres syn på vekting av 

aldersgrupper. Denne viste at man fant liten støtte blant særforbundene for å vekte den 

yngste aldersgruppen 0-5 år da man ikke ønsker for tidlig organisering og heller fremme 

allsidighet for utøvelse av idrettsaktiviteten i denne aldersgruppen.   

Dette forslaget er etter Idrettsstyrets oppfatning et verdispørsmål for norsk idrett fordi det 

også omhandler rekruttering, ivaretagelse og organisering av barn i alderen 0-5 år. Det finnes 

allerede tilbud for denne aldersgruppa i norsk idrett i dag, men en åpning for finansiering av 

samtlige barn og unge, kan føre til at idrettsorganisasjonen i større grad aktivt rekrutterer og 

organiserer de minste barna.  

Økonomiske og administrative konsekvenser: Det oversendte forslaget inneholder ingen 

vurdering av de økonomiske og administrative konsekvensene. Et eventuelt vedtak vil kunne 

ha konsekvenser for fordelingen av spillemidler mellom særforbundene.  

Idrettsstyret støtter ikke forslaget. 

 


